DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2

Termo Aditivo

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

TERMO DE ADITIVO 002  AO CONTRATO 255/2021; EMPRESA/CREDOR:  SANDY DA SILVA LIMA;
OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de ENFERMAGEM, para atender a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde. CENTRO COVID-19  .; VIGÊNCIA: 07 de agosto de 2022 até
07 de março de 2023: Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE
10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE
2010 – Enfrentamento da Emergência Saúde Pública Decorrente COVID19; ATIVIDADE 2082 –
Manutenção das ações do Fundo Municipal de Saúde; ELEMENTO 3.3.90.36.00  Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; FONTE 014- Transferência de recursos do SUS; FONTE 002- Rec.imp. e transf.
Imp –Saúde 15%.

TERMO DE ADITIVO 002 AO CONTRATO 235/2021; EMPRESA/CREDOR:  HABMED CLINICA DE
PSICOLOGIA E MEDICINA LTDA; OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de
Serviços de MÉDICOS, para atender o CENTRO DE COVID, em São José do Jacuípe, afim de atender a
necessidade Secretaria Municipal de Saúde .; VIGÊNCIA: 31 de julho de 2022 até 01 de março de 2023:
Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO
DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 2010 – Enfrentamento da Emergência
Saúde Pública Decorrente COVID19; ATIVIDADE 2082 – Manutenção das ações do Fundo Municipal de
Saúde; ELEMENTO 3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 014-
Transferência de recursos do SUS; FONTE 002- Rec.imp. e transf. Imp –Saúde 15%.

TERMO DE ADITIVO 003 AO CONTRATO 233/2021; EMPRESA/CREDOR:  MANOELA DE OLIVEIRA
SILVA; OBJETO: Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de Tec. De Enfermagem para
atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São José do Jacuípe, Bahia .;
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2022 até 02 de março de 2023: Unidade: 4.01.01 FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; ATIVIDADE 10.122.0005.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; ATIVIDADE 2102 – Manutenção do Programa Saúde da Família - SF; ATIVIDADE 2082 –
Manutenção das ações do Fundo Municipal de Saúde; ELEMENTO 3.3.90.36.00  Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; FONTE 014- Transferência de recursos do SUS; FONTE 002- Rec.imp. e transf.
Imp –Saúde 15%.

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE

DISPENSA Nº 115/2022
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa de Licitação Nº
115/2022, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA FANFARRA MUNICIPAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa:
R. DA ROCHA CAMPOS, inscrito no CNPJ/MF sob n 13.529.807/0001-68, com sede na R J J SEABRA, 175,
CENTRO, FEIRA DE SANTA, BAHIA. Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações. E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES
ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de agosto de 2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 218/2022
(RESUMO)

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito
Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após
ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 218/2022, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS
PARA FANFARRA MUNICIPAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA,

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB0C6F196668A4891BEE5DB2A585B907

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000259 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano 2

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA. Através da empresa: R. DA ROCHA CAMPOS,
inscrito no CNPJ/MF sob n 13.529.807/0001-68, com sede na R J J SEABRA, 175, CENTRO, FEIRA DE
SANTA, BAHIA, com valor global de R$ 17.484,00 (dezessete mil quatrocentos e oitenta e quatro reais),
conforme Dispensa de Licitação Nº 115/2022. Data da assinatura: 16 de agosto de 2022 ATÉ Prazo de vigência:
31 de dezembro de 2022; Dotação Orçamentária: Unidade: 2.06.02 DEPARTAMENTO DE CULTURA,
ARTES, ESPORTE E LAZER; ATIVIDADE 13.122.0004.2.032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER; ELEMENTO 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente;
ELEMENTO 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; FONTE 0 RECURSOS ORDINÁRIOS
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO LOMES ARAUJO,
Secretário Municipal de Administração.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 16 de agosto de
2022.

Magno Lomes Araujo
Secretário Municipal de Administração

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BB0C6F196668A4891BEE5DB2A585B907

		2022-08-18T15:29:03-0300